

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183401 PROGRAMA : SERVIU XIV REGION

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica  | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre |
|----------------|--|---------------------|---------------------|--|
|                | <b>INGRESOS</b>  | <b>12.324.000</b>   | <b>17.837.600</b>   | <b>14.816.652</b>                        |
| 06             | RENTAS DE LA PROPIEDAD   | 6.882               | 6.882               | 3.010                                    |
| 07             | INGRESOS DE OPERACION  | 22                  | 22                  | 4.581                                    |
| 08             | OTROS INGRESOS CORRIENTES  | 75                  | 75                  | 10.366                                   |
| 09             | APORTE FISCAL  | 11.880.902          | 17.394.502          | 14.625.081                               |
| 10             | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                      | 34.731              | 34.731              |  |
| 13             | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 378.388             | 378.388             | 173.614                                  |
| 03             | De Otras Entidades Públicas  | 378.388             | 378.388             | 173.614                                  |
| 001            | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 282.798             | 282.798             | 173.614                                  |
| 002            | De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales   | 95.580              | 95.580              |  |
| 003            | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 10                  | 10                  |  |
| 15             | SALDO INICIAL DE CAJA  | 23.000              | 23.000              |  |
|                | <b>GASTOS</b>  | <b>12.324.000</b>   | <b>17.837.600</b>   | <b>14.979.545</b>                        |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL   | 611.974             | 611.974             | 383.760                                  |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  | 60.071              | 87.821              | 45.691                                   |
| 23             | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                     |                     | 22.754              | 22.753                                   |
| 26             | OTROS GASTOS CORRIENTES  | 11                  | 11                  |  |
| 02             | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 11                  | 11                  |  |
| 29             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 35.568              | 35.568              | 120                                      |
| 04             | Mobiliario y Otros   | 21.911              | 21.911              |  |
| 05             | Máquinas y Equipos   | 13.657              | 13.657              | 120                                      |
| 31             | INICIATIVAS DE INVERSION   | 3.697.097           | 5.786.461           | 3.378.046                                |
| 32             | PRESTAMOS  |                     | 1.013.943           | 927.741                                  |
| 33             | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  | 7.918.279           | 10.278.068          | 10.221.434                               |
| 01             | Al Sector Privado  | 7.918.279           | 10.104.781          | 10.221.434                               |
| 001            | Subsidios Localización FSV   | 438.817             | 438.817             | 1.660.023                                |
| 019            | Subsidios Rurales  | 687.728             | 818.743             | 955.265                                  |
| 021            | Subsidios Soluciones Progresivas                                     | 1.062               | 1.062               |  |
| 023            | Subsidios Fondo Solidario Vivienda                                   | 3.913.225           | 5.897.803           | 5.439.575                                |
| 025            | Sistema Subsidio Habitacional  | 2.018.330           | 2.018.330           | 834.434                                  |
| 028            | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar                       | 858.055             | 928.964             | 1.332.137                                |
| 127            | Subsidios Leasing  | 1.062               | 1.062               |  |
| 03             | A Otras Entidades Públicas   |                     | 173.287             |  |
| 102            | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios             |                     | 173.287             |  |
| 34             | SERVICIO DE LA DEUDA   | 1.000               | 1.000               |  |

|    |                     |       |       |                 |
|----|---------------------|-------|-------|-----------------|
| 07 | Deuda Flotante      | 1.000 | 1.000 |                 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA |       |       |                 |
|    | <b>RESULTADO</b>    |       |       | <b>-162.893</b> |